2025 年 7 月 4 日

各 位

会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長  庵 下  伸 一 郎

（コード番号：6085 東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理本部長    生 島 始 郎

        （TEL．06－6363－1256）

業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえて 2025 年 5 月 15 日に 2025 年 3 月期決算短信にて公表いたしまし

た 2026 年 3 月期通期（連結）業績予想（2025 年 4 月１日～2026 年 3 月 31 日）を、2025 年 6 月 27 日開催の

定時株主総会において、事業年度の変更(2 月末日に変更)が決議されたことをうけ、修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

(2026 年 3 月期)

百万円

3,001

百万円

386

百万円

282

百万円

240

円 銭

20.89

今回修正予想（B）

（2026 年 2 月期）
2,533 191 187 130 11.32

増減額（B―A） △468 △195 △95 △110 －

増減率（％） △15.6 △50.5 △33.7 △45.8 －

（ご参考）前期実績

(2025 年 3 月期)
897

△96

△92

△79 △8.83

２．修正の理由として

通期の業績予想（連結）につきましては、この度決算期の変更に伴い、2025 年 5 月 15 日にお知らせした

業績予想を上記のように修正いたしました。

この度、当社は決算月につき、当期より 2 月に変更することとしたために、当期に関しては実質営業日数

において１カ月短縮されることとなるために、当該修正を行うこととなりました。

当社の中期経営計画は 2025 年 3 月期の下半期より、新たなセグメントとして設定された暮らし関連事業

及び投資関連事業が本格的事業開始に向けて準備を重ねてきたことから、当期において収益に貢献すること

となります。

また昨期において資本業務提携による当社グループ会社化した MED 株式会社、株式会社チャミ・コーポ

レーション、株式会社トルネードジャパンにつき、連結対象として当期より収益計上して参ります。加えて

子会社であるシンガポール法人 Supaspace Pte Ltd.についても当期より連結基準の見直しを行い、国内子会

社であるＥＳＪ株式会社同様に計上していく方針であります。

セグメント別の売上計画は次の通りです。

 住まい関連事業 暮らし関連事業 投資関連事業

前回発表予想（A）

(2026 年 3 月期)

百万円

1,721

百万円

1,170

百万円

110

今回修正予想（B）

（2026 年 2 月期）
1,176 1,035 321

増減額（B―A） △545 △135 211

増減率（％） △31.6 △11.5 191.8

（ご参考）前期実績

(2025 年 3 月期)
565 28 304

住まい関連事業、暮らし関連事業につきましては、前回開示しております 2026 年 3 月期予想の 3 月分を

除いたものとしております。投資関連事業につきまして、今期に入り新株予約権の行使も進み、保有不動産

の売却(リフォームしての売却）の見込みが高まったため、それを加味して見直しました。

こうした状況により、当初の業績予測については達成に向けて全力で取り組んできておりますが、今回の

決算期変更により、減額修正を行うこととなります。特に住まい関連事業はその事業特性上、毎年 3 月の売

上高の比率が大きく、2 月への決算期変更の影響は最も大きいものとなっておりますことも、今回の業績予

想の修正の数値となった主な要因であります。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日時点において当社が入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のもの

ではありません。また、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上